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Vedr. L 151 – Korrektion af nationalregnskabet 

  

I bemærkningerne til L 151 er det bl.a. anført, at: ”Som konsekvens af de foreslåede 

ændringer til engrosmodellen foreslås det at udskyde engrosmodellen og leverings-

pligtens indførelse til den 1. april 2016. Dette vurderes mest hensigtsmæssigt i og 

med, at en udskydelse af engrosmodellens indførelse vil give Energinet.dk og bran-

chen tid til at forberede sig på de foreslåede ændringer af engrosmodellen inden 

ikrafttræden, herunder bedre tid til udvikling af it-systemer og markedsforskrifter, som 

kan understøtte de foreslåede ændringer. Desuden vil det forventede engangsunder-

skud ved engrosmodellens indførelse på 1 mia. kr. herefter først falde i 2016. Der-

med har lovforslaget ikke betydning for, om Danmark holder sig inden for under-

skudsgrænsen i EU’s Stabilitets og Vækstpakke i 2015.” 

 

I forbindelse med udarbejdelsen af Økonomisk Redegørelse, maj 2015 er der frem-

kommet nye oplysninger om håndteringen af engangstabet i forhold til nationalregn-

skabet. Danmarks Statistik har den 23. april 2015 oplyst til Finansministeriet, at 

Danmarks Statistik planlægger at korrigere opgørelsen af nationalregnskabet for 

engangstabet i 2016.  

 

Danmarks Statistiks korrektion forventes at betyde, at engangstabet på ca. 1 mia. kr. 

ikke vil påvirke den faktiske saldo, sådan som det ellers hidtil har været forudsat.  

 

Det bemærkes, at justeringen af engrosmodellen fortsat skønnes at give anledning til 

et engangstab for statskassen på ca. 1 mia. kr., som følgende af ændrede fakture-

ringstidspunkter. Det er således alene håndteringen i forhold til nationalregnskabet, 

som korrigeres på baggrund af nye oplysninger. 

 

Dette har ikke nogen betydning for udskydelsen af engrosmodellen og leveringsplig-

ten til den 1. april 2016, da det stadig vurderes hensigtsmæssigt at give Energinet.dk 

og branchen den nødvendige forberedelsestid.  

 

Med venlig hilsen 
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